www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

52 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLVII
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~

~====================================== .{ ~ l
Ç> úm,1, /R,,.," "'

ld:09FECSEBCEB265A2

~ ESTADO DO PIAUI .. ili!!~--.._ PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
l:i't! Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

DECRETO Nº 0262/2023

Milton Brandão-PI, 30 de junho de 2023.

"Dispõe sobre EXONERAÇÃO de servidor público
municipal de Milton Brandão - PI, e dá outras
providências."

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do pais, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1° - A EXONERAÇÃO, do Senhor, .JOÃO MARCELO DA SILVA
PASSOS, do cargo em comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇO, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2• Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação 9 e passar a ter efeitos a
partir do dia 0l/07/2023(um dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três) , revogando as
disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos
30(trinta) dias do mês de junho do ano de 2023(dois mil e vinte e três).

Dê•se ciência, publique - se e cumpra .. se .

ld:0471BOOA588A659E

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 282/2023

Milton Brandão-PI, 21 de junho de 2023.

"Dispõe sobre, a concessão de Licença sem
Vencimentos a Antônia Raimunda de Sousa
Nascimento e dá outras providências." .,

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EV AN'GELIST A RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do país, considerando o pedido, bem como o atendimento aos requisitos legais
previs:os no art. 103 do Estatuto dos Servidores Públicos M unicipais, etc.

RESOLVE

Art. 1º. CONCEDER a Senhora - ANTÔNIA RAIMUNDA DE SOUSA
NASCIMENT O , portadora do CPF: 656.491.923-91, funcionária pública, ocupante do cargo
de "AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS", lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE M ILTON BRANDÃO-PI, LICENÇA SEM ~NCIMENTOS, por
02(doi s:, anos, ~ontados do dia 12/06/2023 a 10106/2025.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, reiroagindo seus
efoitos ao dia l 2i06/2023, e revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 21
(vinte e um) dias do mês de j unho do ano de 2023(dois mil e vente e três).

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se.

ld:OCCSSODC89C665AO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 284/2023

Milton Brandão-PI, 03 de julho de 2023.

"Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão, e
dá outras providências."

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1°. NOMEAR o Sr. - LUCIANO JOSÉ BARBOSA FIGUEREDO, para
exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇO, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 03
(três) dias do mês de julho do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

e~
Franc· vangelistíR~e

refeito Municipal

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se.

ld: 10EF2145A2646A95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ 10.689.306/0001/50
Rua Marta Fellx da Silva 366 - Centro

CEP: 64.685-000 - MARCOLÃNDIA - PIAUI
ADM:2021-2024

À
MARCOLÂNDIA

i\l'fl()lfff'S/)f'l:Ol)f.Opc)\'O

PORTARIA N" 003/2023, DE OS DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre a Nomeaçlo da Comísslo Central de Orpnizaçlo que

regulamenta a seleção interna, na modalidade de cadastro de reserva,

pera composição de Banco de Gestores escolar pera provimento dos

cargos em comissão de Direção das escolas da rede pública municipal

de MarcolAndialPI.

A Secreüria Municipal ele Educaçlo ele Marcolindia-Pl, Estado do Piaul, • Sta. AUXILIA SOUZA DE PIRES
MA TOS. no uso das attibuiçõcs que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

An. t • - Nomear os Membros abaixo especificados pera significativa composição da Comissão Central de

Organização que regulamenta a seleção interna, na modalidade de cadastro de reserva, pera composição de

Banco de Gestores escolar paa. provimento dos. cargos em comissão de Direção e Coordenação Pedagógica

das escolas da rede pública municipal de MarcolAndia/PI.

N' NOME CPF
OI Janaina A""'io Teixeira e Maccd<> 730.578.193-20
02 Cilmara Onncalves Vieira 259.61S.7&3-71

03 lslamara Rodri.,,, .. de Carvalho 040.423.803-36
04 Marconia de Sousa Camo 471-796-194-34

An. 2° - Slo atribuiçilcscspcdficas-daComissão.Central de Organização:
a) planejar e acompanhar a logística pera a realização do Processo de Seleção;
b) propor e providenciar fonnas de suporte técnico;
e) garantir o acesso aos documentos;

FUN,..10
PRESIDENTE

MEMBRO
MEMBRO
MEMBRO

Art. 3° • Esta Portaria entrará em vígor na data de sua Publicação, salvas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação de Marcolândia-PI - 05 de julho de 2023.

~,vtího rk cR- %51 22"' vfi(<t,
AUXILIA SOUZA DE P S MA OS

SECRETÁRIA MUNICJPAL DE EDUCAÇÃO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org